
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

            (МБОУ «Средняя школа №8» ЕМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

«  14__» __марта_2025г.                                                   № _63____ 

 
Елабуга 

 

О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2025 году 

 

 В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 

году» (зарегистрирован Минюстом России регистрационный № 78327 от 

29 мая 2024), приказом МОиН РТ от 01.07.2024 №под-1264/24 «Об 

утверждении плана-графика проведения мероприятий по оценке качества 

образования в 2024/2025 учебном году», приказом МО и Н РТ от 

11.03.2025 № под-416/25 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2025 году»  и на основании приказа МКУ «Управление 

образования ЕМР» №126 от 10.03.2025г. «О проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Елабужского 

муниципального района в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в установленные 

сроки (Приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР Пономареву К.Я., 

заместителя директора по УР. 

3. Пономаревой К.Я., заместителю директора по УР: 

3.1. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию 

результатов ВПР; 

Документ создан в электронной форме. № 63 от 14.03.2025. Исполнитель: Зайнаков И.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.04.2025 15:17



3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения ВПР; 

3.3. Сформировать комиссию на уровне общеобразовательной 

организации для проверки ВПР; 

3.4. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР; 

3.5. Организовать работу предметной комиссии по проверке работ 

учащихся; 

3.6. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР согласно 

план-графику; 

3.7. Организовать мероприятия по привлечению и аккредитации 

общественных наблюдателей для проведения и проверки ВПР; 

3.8. Провести работу по сравнительному анализу и обобщению 

результатов ВПР 2025 года и текущей успеваемости; 

4. Макаровой И.И., заместителю директора по УР: 

4.1. Проводить ВПР не ранее 2 урока; 

4.2. Внести необходимые изменений в расписание занятий 

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР, сохраняя 

режим работы (перемены и график питания); 

5. Руководителям ШМО, учителям-предметникам: 

5.1. Использовать результаты ВПР для корректировки 

образовательных программ учебных предметов, учебных и тематических 

планов, для совершенствования преподавания учебных предметов, а 

также психологической подготовки обучающихся и их родителей к 

участию в проверочных работах и в государственной итоговой аттестации 

в последующие годы. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     И.А.Зайнаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 63 от 14.03.2025. Исполнитель: Зайнаков И.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.04.2025 15:17



Приложение 1. 

График проведения ВПР 

 в МБОУ «Средняя школа №8» ЕМР РТ 

 
Класс Предмет Планируемый период проведения 

4 Русский язык 07.05.2025 

4 Математика 13.05.2025 

4 
Окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный язык 
14.04.2025 

   

5 Русский язык  07.05.2025 

5 Математика 13.05.2025 

5 
История, литература, иностранный 

язык  
23.04.2025 

5 Биология, география 14.04.2025 

   

6 Русский язык 06.05.2025 

6 Математика 14.05.2025 

6 
История, обществознание, 

литература, иностранный язык  
24.04.2025 

6 Биология, география 15.04.2025 

   

7 Русский язык 07.05.2025 

7 Математика  14.05.2025 

7 
История, обществознание, 

литература, иностранный язык  
25.04.2025 

7 
Биология, география, 

информатика, физика 
17.04.2025 

   

8 Русский язык 06.05.2025 

8 Математика 14.05.2025 

8 
История, обществознание, 

литература, иностранный язык  
21.04.2025 

8 
Биология, химия, география, 

информатика, физика 
16.04.2025 

   

10 Русский язык 06.05.2025 

10 Математика 13.05.2025 

10 

История, обществознание, 

география, физика, химия,  

литература, иностранный язык  

21.04-25.04.2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 63 от 14.03.2025. Исполнитель: Зайнаков И.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.04.2025 15:17



Лист согласования к документу № 63 от 14.03.2025
Инициатор согласования: Зайнаков И.А. Директор
Согласование инициировано: 14.04.2025 15:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зайнаков И.А. Подписано
14.04.2025 - 15:18

-

Документ создан в электронной форме. № 63 от 14.03.2025. Исполнитель: Зайнаков И.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.04.2025 15:18


